 - 1 -
                              2017年 12月
                                    販売部 技術資料作成室
XSEL-J/Kから XSEL-Pへの置換えの注意点
● XSEL-J/K ｺﾝﾄﾛｰﾗから XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗへの置き換えをお願いいたします。
接続ｱｸﾁｭｴｰﾀが 2軸以下の場合は、SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗに置き換えることが可能です。(別資料参照)
この置き換えにあたりましては以下の注意点を確認してください。
１．アクチュエータとの接続について

５．I/O 配線
  ①XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗと XSEL-J/K ｺﾝﾄﾛｰﾗの入出力信号の点数は、同じです。
   同じ型式の I/O ボードを選択してください。
N1 NPN ﾎﾞｰﾄﾞ 入力 32/出力 16  P1 PNP ﾎﾞｰﾄﾞ 入力 32/出力 16
N2 NPN ﾎﾞｰﾄﾞ 入力 16/出力 32 P2 PNP ﾎﾞｰﾄﾞ 入力 16/出力 32
N3 NPN ﾎﾞｰﾄﾞ 入力 48/出力 48 P3 PNP ﾎﾞｰﾄﾞ 入力 48/出力 48
②XSEL-J ｺﾝﾄﾛｰﾗ(小型ﾀｲﾌﾟ)と同様に、XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗはフラットケーブルに＋24V の電源供給が
必要です。
③XSEL-P と XSEL-J/K のフラットケーブルは、同じです。
  ・入力 32/出力 16 または入力 16/出力 32 用フラットケーブル：型式 CB-X-PIO□□□
   ・入力 48/出力 48 用フラットケーブル：型式 CB-X-PIOH□□□
入出力信号表(NPN 仕様 入力 32/出力 16)
 - 11 -
入出力信号表(N3 仕様)
 - 12 -
6．回生抵抗ユニット(RESU-1)の接続個数
XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗと XSEL-J/K ｺﾝﾄﾛｰﾗの回生抵抗ユニット(RESU-1)の接続台数は異なります。
下の表に従って、必要台数を接続してください。
①XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗ(置換え機種)
  〔ｱｸﾁｭｴｰﾀ水平設置〕
接続ｱｸﾁｭｴｰﾀのﾓｰﾀ容量総和 個数
０~100W 必要なし
～600W 1 個
～1200W 2 個
～1800W 3 個
～2400W 4 個
  〔ｱｸﾁｭｴｰﾀ垂直設置〕
接続ｱｸﾁｭｴｰﾀのﾓｰﾀ容量総和 個数
０~100W 必要なし
～600W 1 個
～1000W 2 個
～1400W 3 個
～2000W 4 個
～2400W 5 個
②XSEL-J ｺﾝﾄﾛｰﾗ（小型ﾀｲﾌﾟ）
  〔ｱｸﾁｭｴｰﾀ水平設置〕
    必要ありません。
  〔ｱｸﾁｭｴｰﾀ垂直設置〕
接続ｱｸﾁｭｴｰﾀのﾓｰﾀ容量総和 個数
０~150W 必要なし
～200W 必要なし
～400W 1 個
～800W 2 個
②XSEL-K ｺﾝﾄﾛｰﾗ（汎用ﾀｲﾌﾟ）
  〔ｱｸﾁｭｴｰﾀ水平設置〕
    必要ありません。
  〔ｱｸﾁｭｴｰﾀ垂直設置〕
接続ｱｸﾁｭｴｰﾀのﾓｰﾀ容量総和 個数
０~400W 必要なし
～800W 1 個
～1200W 2 個
～1600W 1200W を超える場合は
お問い合わせください。
 - 13 -
７．ブレーキ付アクチュエータを接続する場合の注意点
XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗは、以下のアクチュエータを除き、ブレーキ解除ボックスは不要となります。
   ・ボールネジナット回転型タイプ NS シリーズの内 MZMS/MZMM/LZMS/LZMM タイプ
・垂直/回転一体型タイプ ZR シリーズ
・ロボシリンダ 超高推力ロッドタイプ RCS2-RA13R
  ただし、ブレーキ電源入力コネクタに DC24V を印加いただく必要があります。
８．フィールドバス
  XSEL-P ｺﾝﾄﾛｰﾗは、XSEL-J/K ｺﾝﾄﾛｰﾗで対応している以下のフィールドバスに対応しています。
  ただし、パラメータを設定する箇所（No.）などが異なります。
  詳細につきましては、各フィールドバスの取扱説明書をご参照ください。
フィールドバス 取扱説明書管理番号
DeviceNet MJ0124
CC-Link MJ0123
POFIBUS-DP MJ0153
Ethernet MJ0140
①XSEL-P 正面図(置換え機種) ①XSEL-P 正面図(置換え機種)
 - 14 -
９．各種内部データ
（1）パラメータ